
物品（印刷）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額（税込）
（単位：円）

入札日
（見積り合わせ日）

総務課 令和２年第３回市議会（定例会）報告 加古川印刷事業協同組合 263,692 R2.5.15

総務課 令和２年第３回市議会（定例会）議会議案 加古川印刷事業協同組合 140,426 R2.5.15

人事課 令和２年度　加古川市職員人権教育推進指針 有限会社髙橋タイプ 112,904 R2.5.11

収税課 令和２年度市税のしおり 交友印刷株式会社 390,720 R2.5.18

市民課 印鑑登録証 山陽プラスチック株式会社 160,050 R2.5.8

国民健康保険課 国民健康保険料納付通知書（口座・特徴分） 水三島紙工株式会社　神戸支店 132,000 R2.5.1

国民健康保険課 納通同封文（Ａ４） 日坂印刷所 144,760 R2.5.11

国民健康保険課 納通同封文（Ａ３） 山内印刷株式会社 285,120 R2.5.11

国民健康保険課 国民健康保険料納付通知書（一般分） 丸山印刷株式会社　本社営業部 915,530 R2.5.12

国民健康保険課 国保異動届 山内印刷株式会社 132,440 R2.5.14



物品（印刷）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額（税込）
（単位：円）

入札日
（見積り合わせ日）

国民健康保険課
令和２年度後期高齢者医療保険料額決定通
知書（口座用シーラー）

株式会社ロータリービジネス　神戸営業所 121,550 R2.5.18

国民健康保険課
令和２年度後期高齢者医療保険料額決定通
知書（特徴用シーラー）

東洋印刷株式会社　神戸営業所 260,205 R2.5.18

国民健康保険課
区内特別窓あき封筒（高齢受給者証及び認定
証送付用）

寿堂紙製品工業株式会社　大阪営業所 145,750 R2.5.18

国民健康保険課
令和２年度後期高齢者医療保険料額決定通
知書（納付書）

水三島紙工株式会社　神戸支店 396,000 R2.5.18

高齢者・地域福祉課
いきいき百歳体操テキスト・いきいき百歳体操
ポイント手帳

水田印刷株式会社 167,750 R2.5.1

育児保健課 窓あき封筒（区内特別あり・なし） 山内印刷株式会社 110,000 R2.5.29

会計室 見積書・請求書綴り 山内印刷株式会社 211,200 R2.5.1



物品（印刷）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額（税込）
（単位：円）

見積日 契約の相手方を選定した理由

政策企画課 コロナ感染症対策チラシ 山内印刷株式会社 330,990 R2.5.12

（地方自治法施行令167条の２第１項第１号及び６号）
　新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、市民へゴール
デンウィーク中の対応を周知するチラシの作成が急遽決定し
た。チラシはゴールデンウィーク前に情報提供しなければならな
いので、4月24日（金）までに納入する必要がある。ついては、予
定金額が財務規則第94条に規定する金額の範囲内であり、発
注から納入までの期間が非常に短く、早急に対応しなければ契
約時期を失することから短期間での印刷物の納入実績があり、
今回の日程にも対応可能である山内印刷株式会社と随意契約
を行う。

新型コロナ感染
症生活支援課

特別定額給付金申請書確認書
類貼付用紙

加古川印刷事業協同組合 381,150 R2.5.7

（地方自治法施行令167条の２第１項第１号及び６号）
　新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う定額給付金の交付に
ついて、本市としてはできるだけ早期（令和２年５月中）の各世
帯への振り込みに向けた事務を進めるため、当該業務に精通し
た印刷業者を確保する必要がある。
　ついては、予定金額が財務規則第94条に規定する金額の範
囲内であり、また、定額給付金の交付業務は全国一斉に開始さ
れることとなるため、早急に契約を締結しなければ契約時期を
失することから短期間での印刷物の納入実績があり、今回の日
程にも対応可能である加古川印刷事業協同組合と随意契約を
行う。

医療助成年金課 医療費受給者証
トッパン・フォームズ株式会
社　関西事業部第一営業
本部　神戸営業所

470,492 R2.5.8

（地方自治法施行令167条の２第１項第１号）
　本案件は、見積り合せを２回行ったが予定価格超過及び辞退
により不調となった。
　また、２回の見積り合せが不調になった影響により、業務開始
までに納品可能となる発注機会としては今回が最終である。
　以上より、予定金額が財務規則第94条に規定する金額の範囲
内であり、かつ、不調となった同案件で見積を徴収した際、最安
値を提示し、変更後の納入期限までの納入に唯一対応可能な
トッパン・フォームズ株式会社関西事業部　第一営業本部　神戸
営業所と随意契約を行う。


